
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

 

 
ADECUACIÓN Y MEJORAS NECESARIAS PARA LA MODERNIZACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE LOS ESPACIOS FÍSICOS DE LA BIBLIOTECA DE LA SEDE BOGOTÁ - CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, INCLUYENDO OBRAS 

CIVILES, SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCN ICAS. 

1 
PROPONENTE ARQUINT COLOMBIA S.A.S. % DE PARTICIPACIÓN 

 

INTEGRANTES ARQUINT COLOMBIA S.A.S. 100% 

  
EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJE A 
APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAR EN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

1 Universidad Externado de Colombia 
ARQUINTCOLOMBIA 
S.A.S. 

ARQUINT COLOMBIA S.A.S. 100,0% 0,0% 12/7/2017 14/2/2018 $ 229.811.689 294,16 - 

 
2 

 
BRITISH COUNCIL ARQUINTCOLOMBIA 

S.A.S. 

 
ARQUINT COLOMBIA S.A.S. 

 
100,0% 

 
0,0% 

 
1/11/2018 

 
15/3/2019 

 
$ 3.162.663.950 

 
3.819,11 

 
- 

3 ECOPETROL ARQUINT COLOMBIA ARQUINT COLOMBIA S.A.S. 100,0% 0,0% 18/5/2023 30/11/2023 $ 911.198.571 785,52 - 
OBSERVACIONES:       SUMATORIA EXPERIENCIA - 
Se aclara que lo requerido por la entidad corresponde a un documento soporte que detallará las actividades efectivamente ejecutadas, tal como un acta final o acta de 
liquidación del contrato, en las que se evidencie el cumplimiento de las actividades contratadas. No se solicitó la expedición de nuevas certificaciones, puesto que esto 
se configura como un mejoramiento de la oferta, situación que no es procedente dentro del marco del proceso de contratación, por tal motivo no se tendrán en cuenta 
las certificaciones y/o contratos nuevos aportados, por este motivo se mantiene la evaluación y el proponente queda RECHAZADO. 

 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 
 

 
N/A 

 
 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

 

 
Comité Técnico: 

 
 
 
 
 
 

Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
Infraestructura 
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2 
PROPONENTE CONSORCIO A&A % DE PARTICIPACIÓN  

INTEGRANTES 
ARATTI SAS 70% 

AMCO INGENIERIA SAS 30% 

  
EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
 

 
% 

PORCENTAJE A 
APLICAR 

 
FECHA INICIO 

FECHA 
TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

1 Sociedad Tequendama S.A. Aratti SAS Aratti SAS 100,0% 100,0% 18/4/2023 16/10/2023 $ 4.246.019.053 3.660,36 3.660,36 

 
2 

 
Sociedad Tequendama S.A. 

 
Aratti SAS 

 
Aratti SAS 

 
100,0% 

 
100,0% 

 
7/6/2023 

 
10/10/2024 

 
$ 4.000.000.000 

 
3.076,92 

 
3.076,92 

3 Union Temporal Servisalud San Jose Amco Ingenieria SAS Amco Ingenieria SAS 100,0% 100,0% 7/6/2022 28/11/2022 $ 2.138.562.259 2.138,56 2.138,56 
OBSERVACIONES:       SUMATORIA EXPERIENCIA 6.737,28 
  

 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 
 

 
300 

 
CUMPLE / NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

 
Comité Técnico: 

 
 
 
 
 
 

Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
Infraestructura 
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ADECUACIÓN Y MEJORAS NECESARIAS PARA LA MODERNIZACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE LOS ESPACIOS FÍSICOS DE LA BIBLIOTECA DE LA SEDE BOGOTÁ - CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, INCLUYENDO OBRAS CIVILES, 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPOS, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. 

 
3 

PROPONENTE CONSORCIO BIBLIOTECA 2025 % DE PARTICIPACIÓN 
 

 
 
 

INTEGRANTES 

GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR INGENIERÍA S.A.S 49% 

 
INGECOSTA CONSTRUCCIONES S.A.S 

 

 
51% 

JAVIER FADUL 20%  

GIANCARLOS 10% 
MEGIS PEREZ 55% 

JORGE 10% 
WILSON 5% 

  
EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJEA 
APLICAR 

 
FECHA INICIO 

FECHA 
TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOREN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

 
FONDO MIXTO DE PROMOCIÓNDE 
LA CULTURA Y LAS ARTES DE SUCRE 

CONSORCIO 
CONSTRUCCIÓN 

BIBLIOTECADE SUCRE 
2020 

GRUPO EMPRESARIAL 
PROYECTAR INGENIERIA S.A.S. 90,0%  

90,00% 
 

18/8/2020 
 

31/5/2022 
 

$ 4.917.853.379 
 

4.917,85 
 

4.426,07 
INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

P&R SAS 
10,0% 

 
 

2 

 
 
ALCALDIAMUNICIPAL DE SINCELEJO 

 
CONSORCIOEDIPOL 

SINCELEJO 

 
JAVIER DAVID FADUL ARGEL 

 
58,0% 

 
 

58% 

 
 

21/3/2018 

 
 

28/11/2020 

 
 

$ 15.202.077.932 

 
 

17.318,33 

 
 

10.044,63 
CONSTRUCTORA OZUL S.A.S 10,0% 
EDIFICACIONES TRIVAL SA DE 32,0% 

          - 

OBSERVACIONES:       SUMATORIA EXPERIENCIA 14.470,70 

  
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 
300 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

 
Comité Técnico: 

 
 
 
 
 
 

Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
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4 PROPONENTE GRUPO TITANIUM S.A.S % DE PARTICIPACIÓN 
 

INTEGRANTES GRUPO TITANIUM S.A.S 100% 

  
EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJE A 
APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAR EN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

 
CENTRO SOCIAL DE OFICIALES DE LA 

POLICIA NACIONAL 

 
CONSORCIO TITANIUM II 

GRUPO TITANIUM S.A.S 49,0%  
0,00% 

 
14/11/2019 

 
23/11/2020 

 
$ 1.137.548.383 

 
1.295,90 

 
- 

JULIAN ANDRÉS COGOLLO 
BRICEÑO 51,0% 

 
2 

 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA - POLICÍA NACIONAL 

 
CONSORCIO J&T 

 
GRUPO TITANIUM S.A.S 

 
50,0% 

 
50,00% 

 
3/8/2020 

 
30/10/2021 

 
$ 7.713.357.427 

 
8.489,97 

 
4.244,98 

  

3 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GRUPO TITANIUM S.A.S GRUPO TITANIUM S.A.S 100,0% 100,0% 1/10/2021 30/03/2023 $ 20.819.418.115 17.947,77 17.947,77 
OBSERVACIONES:       SUMATORIA EXPERIENCIA 22.192,76 
El proponente no subsano dentro del término establecido, por tanto, incurre en la causal de rechazo numeral 2 del numeral 3.7. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA que establece 
“Cuando el proponente, en forma individual o en el caso de consorcio o unión temporal, no acredite los requisitos habilitantes, o no subsane o aclare en debida forma dentro de los plazos 
establecidos por la Universidad.” 

 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 
 

 
N/A 

 
CUMPLE / NO CUMPLE 

 
 

 
RECHAZADO  

 
Comité Técnico: 

 
 
 
 
 
 

Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
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5 PROPONENTE MIA GRUPO EMPRESARIAL S.A.S % DE PARTICIPACIÓN 
 

INTEGRANTES MIA GRUPO EMPRESARIAL S.A.S 100% 

  

EXPERIENCIA CERTIFICADA 
 

N° 
 

CONTRATANTE 
 

CONTRATISTA 
 

INTEGRANTES 
 

% 
PORCENTAJE A 

APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL 

DISTRITO 

 
CONSORCIO MIA GP 

MIA GRUPO EMPRESARIAL 
S.A.S 50,0%  

50,00% 
 

20/1/2023 
 

13/2/2024 
 

$ 12.261.970.658 
 

9.432,2 
 

4.716,14 
GP CARIBE SAS 50,0% 

2 SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUD SUR E.S.E 

UNIONTEMPORALMO 
2021 

MIA GRUPO EMPRESARIAL 
S.A.S 50,0% 50,00% 15/12/2021 31/7/2023 $ 13.952.640.105 12.028,1 6.014,07 

OLAGUER AGUDELO PRIETO 50,0% 

3 SERVICIO NACIONAL DE 
APRENDIZAJE - SENA CONSORCIO MG 2021 

MIA GRUPO EMPRESARIAL 95,00% 
0,0% 6/9/2021 29/12/2022 $ 15.843.813.455 15.843,8 

 
GP CARIBE SAS 5,00% 

1. En la tercera certificación presentada no se cumple con lo exigido, toda vez que el oferente aporta únicamente el acta de liquidación del contrato N.° PN CO1.PCCNTR.2732419 de 2021, cuyo 
objeto es: “Contratar las obras civiles de adecuación en espacios físicos a nivel nacional, para el desarrollo misional del Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA - a monto agotable”. 

 
No obstante, el Pliego de Condiciones establece en el numeral 2. Experiencia del Proponente (Anexo 8), que la experiencia específica deberá acreditarse mediante la presentación de mínimo una y máximo tres (3) 
certificaciones y/o contratos iniciados, terminados, cumplidos y liquidados dentro de los últimos diez (10) años anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección. Dado que el oferente no adjunta ni la certificación 
ni el contrato correspondiente, la sola presentación del acta de liquidación NO CUMPLE para acreditar la experiencia exigida. Se aclara que esta certificación fue presentada como soporte del requisito habilitante 
establecido en el Pliego de Condiciones, numeral 2. Experiencia del Proponente (Anexo 8), literal c, el cual establece que: “la(s) certificación(es) presentadas deben incluir en conjunto las siguientes actividades: 
demoliciones, desmontes, mampostería, pañetes, cielo raso, pisos, carpintería metálica, divisiones de vidrio, pintura, obra eléctrica, instalaciones voz y datos, sistema de detección de incendios, suministro e 
instalación de mobiliario, suministro e instalación de ascensores y/o plataformas”, dado que esta certificación es la que aporta la actividad de suministro e instalación de mobiliario, el oferente no cumple. 

 
Se aclara que el proponente fue rechazado en la evaluación económica por no cumplir con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones, y teniendo en cuenta que la evaluación económica constituye un 
requisito habilitante no subsanable, no era procedente evaluar los documentos aportados en respuesta a las observaciones formuladas durante la etapa de evaluación técnica. En consecuencia, el proponente 
queda rechazado 

SUMATORIA EXPERIENCIA 10.730,21 
 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 
 

 
N/A 

 

 
CUMPLE / NO CUMPLE NO 

CUMPLE  

 Comité Técnico:  
 
 
 

 
Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
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6 PROPONENTE SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S % DE PARTICIPACIÓN 
 

INTEGRANTES SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S 100% 
  

EXPERIENCIA CERTIFICADA 
 

N° 
 

CONTRATANTE 
 

CONTRATISTA 
 

INTEGRANTES 
 

% 
PORCENTAJE A 

APLICAR 

 
FECHA INICIO 

FECHA 
TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

1 
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y 

CONTABLE C- CENAC DE 
SOLUCIONESINTEGRALES 

UNION S.A.S 
SOLUCIONESINTEGRALES 

UNION S.A.S 100,0% 100,00% 20/8/2015 20/4/2016 $ 4.300.315.937 6.237,2 6.237,2 

2 
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y 
CONTABLE ESPECIALIZADA 

INGENIEROS 

SOLUCIONESINTEGRALES 
UNION S.A.S 

SOLUCIONESINTEGRALES 
UNION S.A.S 

100,00% 100,00% 26/9/2019 8/8/2019 $ 9.279.902.195 11.206,0 11.206,0 

Se aclara al proponente que, como establece el pliego de condiciones en el numeral 3.5. ASIGNACIÓN DE PUNTAJE: No es posible asignar puntaje por encontrarse rechazado 
financieramente. 

SUMATORIAEXPERIENCIA 6.237,2 

 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 
 

 
N/A 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

 Comité Técnico:  
 
 
 

 
Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
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7 
PROPONENTE CONSTRUCTORA LANDA S.A.S % DE PARTICIPACIÓN 

 

INTEGRANTES CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 100% 

  

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJEA 
APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

 
ALCALDÍAMAYOR DE BOGOTA D.C. 

 
CONSORCIO CLB 

CONSTRUCCIONES 

NGEBYP S.A.S 50,0%  
50,00% 

 
13/2/2019 

 
5/3/2021 

 
$ 27.344.355.409 

 
30.097,4 

 
15.048,75 

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 50,0% 

 
 

2 

 
SECRETARIA DISTRITAL DE 

INTEGRACIÓN SOCIAL ALCALDÍA 
MAYOR DE BOGOTA D.C. 

 
 

CONSORCIO BLC 

INGEBYP S.A.S 50,0% 
 
 

50,00% 

 
 

28/12/2018 

 
 

23/12/2019 

 
 

$ 10.762.441.915 

 
 

12.996,3 

 
 

6.498,15 

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 50,0% 

 
 

3 

 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

ALCALDÍAMAYOR DE BOGOTAD.C. 

 
CONSORCIO BCL 

CONSTRUCCIONES 

INGEBYP S.A.S 50,0% 
 
 

50,00% 

 
 

26/1/2016 

 
 

3/8/2017 

 
 

$ 21.207.214.908 

 
 

28.747,0 

 
 

14.373,54  
CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 

 
50,0% 

Se aclara al proponente que, como establece el pliego de condiciones en el numeral 3.5. ASIGNACIÓN DE 
PUNTAJE: No es posible asignar puntaje por encontrarse rechazado financieramente. 

SUMATORIA EXPERIENCIA 35.920,44 
 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 

 
N/A 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

 Comité Técnico:  
 
 
 
 

Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
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8 
PROPONENTE CJM S.A.S. % DE PARTICIPACIÓN 

 

INTEGRANTES CJM S.A.S. 100% 

  

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJEA 
APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

          

 
 

2 

          

 
 

3 

          

1. La oferta SE RECHAZA, por no aportar los documentos, únicamente aporto la carta de presentación 
de la oferta, y no es sujeto de subsanación 

SUMATORIA EXPERIENCIA 35.920,44 
 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 

 
N/A 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

 
 

Comité Técnico: 

 
Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 

 

 

 

Mobile User
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9 
PROPONENTE CONSORCIO NUEVA GRANADA 2025 % DE PARTICIPACIÓN 

 

INTEGRANTES  100% 

  

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJEA 
APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

          

 
 

2 

          

 
 

3 

          

1. La oferta SE RECHAZA, ya que el numeral 2.9. “USO DEL NOMBRE, SIGNOS, MARCAS Y 
EMBLEMAS DE LA UNIVERSIDAD” prohíbe el uso del nombre, sigla, símbolos o emblemas de la 
universidad sean usados, total o parcialmente, en la denominación de uniones temporales o 
consorcios, so pena de rechazo de la propuesta. 

SUMATORIA EXPERIENCIA 35.920,44 
 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 

 
N/A 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

 
 

Comité Técnico: 

 
Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 
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10 
PROPONENTE CONSORCIO UMNG HICUM. % DE PARTICIPACIÓN 

 

INTEGRANTES  100% 

  

EXPERIENCIA CERTIFICADA 

 
N° 

 
CONTRATANTE 

 
CONTRATISTA 

 
INTEGRANTES 

 
% 

PORCENTAJEA 
APLICAR 

 
FECHA INICIO FECHA 

TERMINO 

 
VALOR EN $ 

 
VALOR EN SMMLV 

VALOR A 
APLICAREN 

SMMLV 
1 2 3 4 5 (1 * 5) 

 
1 

          

 
 

2 

          

 
 

3 

          

2. La oferta SE RECHAZA, ya que el numeral 2.9. “USO DEL NOMBRE, SIGNOS, MARCAS Y 
EMBLEMAS DE LA UNIVERSIDAD” prohíbe el uso del nombre, sigla, símbolos o emblemas de la 
universidad sean usados, total o parcialmente, en la denominación de uniones temporales o 
consorcios, so pena de rechazo de la propuesta. 

SUMATORIA EXPERIENCIA 35.920,44 
 
 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 

 

 
N/A 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

 
 

Comité Técnico: 

 
Jorge A Cogua Romero 

PE División Logística 

 

 

 


